« Etenim compertum est novum quoddam superstitionis genus inveni in phenomenis magneticis, quibus haud scientiis physicis enucleandis, ut par esset, sed decipiendis ac seducendis hominibus student neoterici plures, rati posse occulta, remota, ac futura detegi magnetismi arte, vel præstigio, præsertim ope muliercularum, quæ unice a magnetisatoris nutu pendent.

« Nonnullæ jam hac de re a S. Sede datæ sunt responsiones ad peculiare casus, quibus reprobantur tanquam illicita illa experimenta, quæ ad finem non naturalem, non honestum, non debitis mediis adhibitis assequendum, ordinantur. Unde in similibus casibus decretum est Feria IV, 21 aprilis 1851 : *Usum magnetismi, prout exponitur, non licere.* Similiter quosdam libros ejusmodi errores pervicaciter disseminantes prohibendos censuit S. Congregatio. Verum quia præter particulares casus de usu magnetismi generatim agendum erat, hinc per modum regulæ sic statutum fuit feria IV, 28 Julii 1847 : — *Remoto omni errore, sortilegio, explicita, aut implicita dæmonis invocatione, usus magnetismi, nempe merus actus adhibendi media physica aliunde licita, non est moraliter vitiosus, dummodo non tendat ad finem illicitum aut quomodolibet prævium. Applicatio autem principiorum et mediorum pure physicorum ad res et effectus vere supernaturales, ut physice explicentur, non ut nisi deceptio omnino illicita et hæreticalis.* »

Pour les personnes qui sont au courant des expériences magnétiques, ce magnétisme *non illicite*, décrit dans le décret de 1847, est un magnétisme à peu près imaginaire, c'est-à-dire que les choses ne se passent presque jamais comme le décret le suppose. Presque toujours, on se propose d'obtenir des effets *surhumains*, comme la connaissance de choses cachées, éloignées ou futures, avec la prétention de les expliquer par des causes purement physiques, telles que des *fluides*, la *clairvoyance*, une *seconde vue*, influence de la volonté PERSONNELLE du magnétiseur sur le magnétisé, etc. Aussi, la Sacrée Congrégation rapportant les faits tels qu'ils se passent en général, continue en ces termes :

« Quamquam generali hoc decreto satis explicatur licitudo, aut illicitudo in usu, abusu magnetismi, tamen adeo crevit hominum malitia, ut neglecto licito studio scientiæ, potius curiosa sectantes magna cum animarum jactura, ipsiusque societatis civilis detrimento, ariolandi divinandive principium quoddam se nactos gloriantur. Hinc *somnambulismi* et *claræ intuitionis*, uti vocant, præstigiis, mulierculæ illæ gesticulationibus, non semper vercundis, abreptæ, se invisibilia quæque conspicerere effutiunt : ac de ipsa religione sermones instituere, animas mortuorum invocare, responsa accipere, ignota et longinqua detegere, aliaque id genus superstitiosa exercere ausu temerario præsumunt, magnum quantum sibi ac dominis suis divinando certe consecuturæ. In hisce omnibus, quacumque demum utantur arte vel illusionem, cum ordinentur media physica ad effectus non naturales, reperitur deceptio omnino illicita, et hæreticalis, et scandalum contra honestatem morum.